MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
EDITAL N. 15 – FUB, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2013

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna público o resultado

provisório na prova prática de interpretação e tradução de sinais – LIBRAS, para o cargo
de Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, referente ao concurso público para
provimento de cargos de nível superior, de nível intermediário e de nível fundamental para o
seu quadro de pessoal permanente.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA DE INTERPRETAÇÃO E
TRADUÇÃO DE SINAIS – LIBRAS (para o cargo de Tradutor e Intérprete de Linguagem de
Sinais)
1.1 Resultado provisório na prova prática de interpretação e tradução de sinais – LIBRAS, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova prática de interpretação e tradução de sinais – LIBRAS.
1.1.1 CARGO 24: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS
10016336, Ellen Correia Araujo, 8,17 / 10012124, Fabiane Elias Pagy, 9,40 / 10039370,
Geysilene Brito Ferreira, 6,63 / 10031352, Grazziele Nader Curto de Sousa, 7,93 / 10036169,
Helena Harumi Tominaga, 9,03 / 10048977, Michaele Moreira Thomaz de Carvalho, 6,00 /
10001910, Nara Caroline Santos Xavier, 9,23 / 10016549, Raquel de Araujo Privati, 6,80 /
10026184, Virgilio Soares da Silva Neto, 9,80.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA DE
INTERPRETAÇÃO E TRADUÇÃO DE SINAIS – LIBRAS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao texto sorteado para a prova prática de interpretação e
tradução de sinais – LIBRAS e aos espelhos de avaliação, bem como interpor recurso contra o
resultado provisório na prova prática de interpretação e tradução de sinais – LIBRAS, das 9
horas do dia 14 de dezembro de 2013 às 18 horas do dia 15 de dezembro de 2013,
observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/FUB_2013, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do
espelho de avaliação e do texto sorteado para a prova prática de interpretação e tradução de
sinais – LIBRAS, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente
ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo ou
em desacordo com o Edital n. 1 – FUB, de 15 de julho de 2013, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática de interpretação e tradução de sinais – LIBRAS e o
resultado final no concurso público, para o cargo de Tradutor e Intérprete de Linguagem de
Sinais, serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/FUB_2013, na data provável de 24 de dezembro
de 2013.

Sônia Nair Báo
Vice-Reitora no exercício da Reitoria da Universidade de Brasília